(XV1104,
ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU AUTOMATYKI I APARATURY POMIAROWEJ „MERA"
Łukasiewicz - PIAP
1 1 111 1 1 liliI
100 0 0001196 6
Krajowy System
Automatyki i Pomiarów
e+POLNIATIK,7

1.6. Elem&nty z importu do współpracy z elementami podsystemu
INTEPNEDYN   16
1.7. Sposób zamawiania   16
2. Realizacja układów sterowania za pomocą urządzeń podsystemu
INTEPNEDYN   17
2.1. Uwagi ogólne   17
2.2. Identyfikacja obiektu   18
2.3. Projektowanie bloku logicznego   18
2.4. Projektowanie części wejściowej i wyjściowej   22
2.3. Projektowanie układu zasilającego   24
3. Przykłady przemysłowych układów sterowania realizowanych przy
użyciu elementów podsystemu INTEPNEDYN   24
3.1. Układ sterowania pneumatycznego urządzenia montażowo-kontrol-
nego do montażu rozpylacza gaźnika 28JB do FIATA 126p   25
3.2. Układ sterowania zautomatyzowanej pneumatyką wiertarki stoło-
wej WSD-16-A2/AP-756   26
•
1. PODSYSTEM INTEPNEDYN
1.1. Przeznaczenie i ogólny opis podsystemu INTEPNEDYN
INTEPNEDYN jest to zestaw pneumatycznych elementów dyskretnych wysoko-
ciśnieniowych z częściami ruchomymi służących do budowy układów sterowania,
w których sygnały pneumatyczne binarne formuje się w warunkach zasilania
powietrzem pod ciśnieniem wyższym od standardowego (140 kN/m
2
), zwykle w
zakresie od 250 kN/m2
do 800 kN/m
2
.
Podsystem INTEPNEDYN jest oparty na elementach charakteryzujących się
miniaturyzacją części ruchomych i mocną budową, zapewnia to pewne działa-
nie i dostatecznie dużą ich trwałość. Zalety te oraz możliwość stosowania
sprężonego powietrza z typowej instalacji przemysłowej jako czynnika w ukła-
dzie, a także możliwość bezpiecznej pracy w wartnkach zagrożenia wybuchem,
w obecności zmiennych pól elektrycznych i magnetycznych pozwalają na szero-
kie i wszechstronne zastosowanie elementów INTEPNEDYN do budowy układów
sterowania dyskretnego w różnych gałęziach przemysłu, jak np.:
o układy sterulące przy a'utomatyzacji obrabiarek w przemyśle maszynowym,
o układy sterujące transportem w procesie produkcyjnym, przede wszystkim
w przemyśle maszynowym, przetwórczym, górniczym, ciężkim itp.,
o układy sterujące
o układy kontroli i
szynowym.
urządzeniami na statkach w przymyśle okrętowym,
montażu podZespolów, przede wszystkim w przemyśle ma-
Ze względu na spełnianą funkcję elementy podsystemu INTEPNEDYN można
podzielić na następujące grupy:
o urządzenia przetwarzania i wydawania informacji bez oddziaływania nastaw-
czego,
o urządzenia poboru informacji,
o urządzenia wprowadzania informacji,
o urządzenia przekształcania sygnałów,
o elementy łączenia.
Do budowy układów sterowania z elementów i urządzeft podsystemu INTEPNEDYN
stosuje się pneumatyczne urządzenia zasilające należące do podsystemu
INTEPNERG.
Dane techniczne
Ciśnienie nominalne
Zakres ciśnień pracy
Trwałość elementu
Temperatura otoczenia
Nominalna średnica przelotu
Czynnik roboczy
p
z
= 630 kN/m
2
250 ... 800 kN/m
2
107 cykli. pracy
-10 ...+55° C
3 mm
sprężone powietrze nie zawierające